
 

 RESOLUCIÓN No 
 

(Tunja, ) 
 
 

“Por la cual se asignan cupos para Residencias Estudiantiles para el segundo Semestre Académico de 2022 
en la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia” 

 
El Rector de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia 

 
En uso de las atribuciones legales y estatutarias y especialmente las contenidas, en la Ley 30 de 1992 en el 
Acuerdo 013 de 2020, y el Acuerdo 066 de 2005, y 

 
 

CONSIDERANDO 
 

Que el artículo 117 de la Ley 30 de 1992, modificado por el artículo 8 de la Ley 1503 de 2011, establece: “Las 
Instituciones de Educación Superior deben adelantar programas de bienestar entendidos como el conjunto de 
actividades que se orientan al desarrollo físico, psicoactivo, espiritual y social de los estudiantes, docentes y 
personal administrativo”. 
 
Que el Acuerdo 013 de 2020 modificó el Acuerdo 037 de 2014 "Por el cual reglamenta el Servicio de 
Residencias Estudiantiles de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia". 
 
Que el Acuerdo 112 de 2007 establece en el artículo 19. “Que el estudiante que llegare a obtener un doble 
derecho por Beca de Bienestar, deberá renunciar expresamente a uno”. 
 

Que Mediante Resolución 4358 de 2022 se invitó a los estudiantes de pregrado presencial de la Sede Central 

y Facultades Seccionales Duitama, Sogamoso, Chiquinquirá   a participar de la segunda convocatoria para la 

asignación de cupos para Residencias Estudiantiles para el segundo semestre de 2022. 

 
Que, en el transcurso del semestre, se asignaron veintiocho (28) cupos a estudiantes en condición de 
vulnerabilidad económica y vacancia de cupos, Artículo 3 Parágrafo 2. Del Acuerdo 013 de 2020, para la 
Sede Tunja y Duitama. 
 
En mérito a lo expuesto, el Rector de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia 
 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar treinta y uno (31) cupos de residencias estudiantiles en la Sede Central 
Tunja como resultado de la convocatoria de residencias y aceptación de los estudiantes para Tunja.  
 
 

NO 
CODIGO 

REGISTRO 
CODIGO 

ESTUDIANTE IDENTIFICACION NOMBRECOMPLETO PROGRAMA 

1 
24039 202128682 1054282476 NAIR VANESSA RODRIGUEZ 

PALACIO 
LICENCIATURA EN LENGUAS 
EXTRANJERAS 

2 
24041 202021993 1003894760 SANCHEZ VEGA ADRIAN 

HERNANDO 
LICENCIATURA EN EDUCACION 
FISICA RECREACION Y DEPORTES 

5219

11 de noviembre de 2022



 

3 
24055 202113560 1007142326 YISETH CAROLINA VASQUEZ 

GARCIA 
LICENCIATURA EN EDUCACION 
FISICA RECREACION Y DEPORTES 

4 
24059 201921645 1002394284 LEIDY TATIANA ECHEVERRIA CUPA PSICOLOGIA 

5 

24060 202113002 1002607745 WILLIAM GERARDO CORONADO 
RICO 

LICENCIATURA EN FILOSOFIA 

6 

24062 202213457 1002524383 NORIETH KARINA DEANTONIO 
CAÑON 

INGENIERIA AMBIENTAL 

7 

24067 202010812 1000714177 NICOLAS ANDRES CERON 
MUNEVAR 

LIC. EN PSICOPEDAGOGIA ENFASIS 
ASESORIA 

8 

24109 202021763 1002270123 JOSE SEBASTIAN CANTOR PARADA LICENCIATURA EN FILOSOFIA 

9 

24126 202114865 1007381653 ASHLEY VIVIANA QUINTERO 
SALAMANCA 

ARQUITECTURA 

10 
24129 202010694 1052403426 ELKIN DAVID QUINTERO LEMUS LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 

INFANTIL 

11 

24191 202214110 1057892111 FAUSTO LEONARDO FORERO 
MANCIPE 

LICENCIATURA EN INFORMÁTICA 

12 

24263 201820962 1070782058 JHON FREDY MORALES PALACIOS LICENCIATURA EN EDUCACION 
FISICA RECREACION Y DEPORTES 

13 

24267 202113685 1002726824 LUZ DEIRA BONILLA PEREZ LICENCIATURA EN LITERATURA Y 
LENGUAJE 

14 
24280 202127050 1002458618 LINA DAIRELYS RODRIGUEZ 

GRANADOS 
LIC. EN PSICOPEDAGOGIA ENFASIS 
ASESORIA 

15 
24282 202112368 1052836543 JUAN SEBASTIAN AVELLANEDA 

FONSECA 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

16 
24309 201911341 1002396613 JHONATAN FERNANDO RATIVA 

MONROY 
ARQUITECTURA 

17 
24312 201920327 1057604336 REINEL JAIR ROMERO GRAJALES LIC. EN PSICOPEDAGOGIA ENFASIS 

ASESORIA 

18 

 
24322 

 
201920208 

 
1002522156 

 
ANA DEISY ANTONIO ANTONIO 

 
QUIMICA 

19 

24100 1057605648 201820357 MARIA OLIVA LOPEZ CHAPARRO INGENIERIA CIVIL 

20 

24309 1002396613 201911341 
JHONATAN FERNANDO RATIVA 
MONROY ARQUITECTURA 

21 

24069 1002537188 202220405 
CARLOS ANDRES CHAPARRO 
RODRIGUEZ QUIMICA 

22 

24110 1002692227 202214565 
DANIEL RICARDO CRUZ 
LANCHEROS LICENCIATURA EN MUSICA 

23 24273 1049234105 202220220 YESSICA DAYANA VACCA ARAGON PSICOLOGIA 

24 24239 1007307050 202010680 DIANA KAROLAY GAMBA RAMIREZ INGENIERIA CIVIL 

25 24143 1049412212 202220315 CAMILO ANDRES GARCIA MORA INGENIERIA CIVIL 

26 24175 1007421049 202112807 JAIDER RAFAEL BUENO GIL LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

27 24078 1002737908 201723349 
LUIS ALEXANDER ARCINIEGAS 
ESCOBAR 

LICENCIATURA EN INFORMATICA Y 
TECNOLOGIA 

28 24086 1002587722 201911682 
DIANA MARCELA CANTOR 
RODRIGUEZ LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

29 24161 1007381547 202023536 ELIAS ARMANDO FUENTES BAEZ LICENCIATURA EN MATEMATICAS 



 

30 24169 1054683235 201710409 
YELITHZA NATALY PINILLA 
RODRIGUEZ 

LICENCIATURA  EN CIENCIAS 
NATURALES Y EDUCACION 
AMBIENTAL 

31 24195 1002460604 202212635 JORGE STEVEN BECERRA PORRAS 

LICENCIATURA  EN CIENCIAS 
NATURALES Y EDUCACION 
AMBIENTAL 

 
 
ARTICULO SEGUNDO: Adjudicar veintiocho (28), cupos de residencias estudiantiles en la Sede Central 
Tunja a los estudiantes en situación de vulnerabilidad económica, como consecuencia de la vacancia de 
cupos para Tunja. 
 
 
NO CÓDIGO IDENTIFICACIÓN NOMBRES APELLIDOS PROGRAMA 

1 201420958 1055313831 JUAN DAVID ALBERTO BOHÓRQUEZ MORENO MEDICINA 

2 201511738 1054093775 JUAN SEBASTIAN PINEDA MATEUS LICENCIATURA EN FILOSOFIA 

3 201620050    4192779 LUIS DAVID ROJAS ROMERO LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS 

4 
201721054 1007391187 JHONATAN RODRÍGUEZ FONSECA 

LICENCIATURA EN EDUCACION FISICA 
RECREACION Y DEPORTE 

5 201820157 1007395445 IVAN DAVID ROJAS SAAVEDRA INGENIERIA ELECTRONICA 

6 201821768 1006189492 JAVIER ORLANDO HERRERA SOTO DERECHO 

7 201824255 1002607710 MILLER STIBEN BENITEZ CANO INGENIERIA METALURGICA 

8 201910572 1002367826 JULIAN CAMILO GALINDO BLANCO DERECHO 

9 201911467 1002523962 KAREN VIVIANA PINILLA MORERAS MATEMATICAS 

10 201921313 1056958263 JOSÉ LUIS SOTELO FARFAN QUIMICA 

11 202011022 1002458974 YOAN SEBASTIAN SOTAQUIRA MOYANO ECONOMIA 

12 202011350 1002723481 JOAN ANDRÉS QUIROGA FONSECA LICENCIATURA EN MUSICA 

13 202022237 1002414799 LISED FERNANDA MESA ARIZA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

14 
202112787 1014736774 BRYAN NICOLAS MEDINA RODRIGUEZ 

LICENCIATURA EN EDUCACION FISICA 
RECREACION Y DEPORTE 

15 202113753 1002523375 ANGIE DANIELA CASTIBLANCO FORERO ECONOMIA 

16 202113845 1051065401 SERGIO YOLIAN NAVARRETE PORRAS LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 

17 202114243 1002525200 MARIA ESMERALDA ABAUNZA RUIZ LICENCIATURA EN EDUCACIÓN INFANTIL 

18 202114482 1007395465 BRAYAN CAMILO GALVIS MENESES LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 

19 202127290 1049657053 YEIVI ADAMARY LADINO SALAZAR INGENIERIA METALURGICA 

20 202213761 1053302010 ERIK RODOLFO AGUDELO CHAVEZ ECONOMIA 

21 202214349 1002709492 JUAN DE LA CRUZ ALVARADO ORTEGA QUIMICA 

22 202220253 1053324956 SARA FERNANDA TINJACA DELGADILLO INGENIERIA AMBIENTAL 

23 202220869 1052836872 JULIAN DAVID GIL CELY MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

24 202221074 1052378913 BRAYAN CAMILO PEDRAZA SUAREZ QUIMICA 

25 202224537 1007631310 DAVID EDUARDO  PERILLA CUFIÑO LICENCIATURA EN INFORMATICA 

26 201221653   46379553 MARITZA EDITH  PIEDRAHITA SANCHEZ BIOLOGIA 

27 202023556 1002461764 SERGIO ALEJANDRO CARRILLO DIAZ LICENCIATURA EN FILOSOFIA 

28 202222410 1053442563 CRISTIAN RAUL REYES FONSECA BIOLOGIA 

 

 
 
ARTÍCULO TERCERO: Adjudicar catorce (14), cupos de residencias estudiantiles en la Sede Seccional 
Sogamoso como resultado de la convocatoria de residencias y aceptación de los estudiantes para Sogamoso. 
 
 



 

 

 

ARTICULO CUARTO: Adjudicar un (1), cupos de residencias estudiantiles en la Sede Seccional Duitama 
como resultado de la convocatoria de residencias y aceptación de los estudiantes para Duitama. 
 

 

 
ARTICULO QUINTO: Adjudicar cuatro (4) cupos de residencias estudiantiles en la Sede Seccional Duitama a 
los estudiantes en situación de vulnerabilidad económica, como consecuencia de la vacancia de cupos para 
Duitama. 
 

 
 

ARTICULO SEXTO: Adjudicar dos (2), cupos de residencias estudiantiles en la Sede Seccional Chiquinquirá 
como resultado de la convocatoria de residencias y aceptación de los estudiantes para Chiquinquirá. 
 

 

N° REGISTRO CÓD. EST. IDENTIFICACIÓN ESTUDIANTE PROGRAMA 

1 24096 201812137 1098821063 IVAN CAMILO MEDINA GROSSO INGENIERIA INDUSTRIAL 

2 
24114 202211990 1032938208 ALISSON PÁEZ ALARCÓN INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 

3 
24104 201921337 1193031914 EDISON MAURICIO GONZALEZ 

ROJAS 
INGENIERIA GEOLOGICA 

4 
24115 202221080 1029640540 MARÍA FERNANDA ALVARADO FINANZAS Y COMERCIO 

INTERNACIONAL 

5 
24235 202021946 1002480454 LAURA CAMILA ORTEGON 

CASTRO 
FINANZAS Y COMERCIO 
INTERNACIONAL 

6 24216 202022234 1002527694 KAREN ANGELICA CHAPARRO INGENIERIA INDUSTRIAL 

7 
24125 202212609 1002528471 PAULA ANDREA VARGAS 

CHAPARRO 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

8 24275 202022307 1002692267 MARIA PAULA ABRIL GIL INGENIERIA GEOLOGICA 

9 
24218 202011427 1002330203 ANA GISSELA CASTELLANOS 

ACERO 
INGENIERIA DE MINAS 

10 
24163 201920504 1057690796 OSCAR ORLANDO CUESTA 

CORBA 
INGENIERIA GEOLOGICA 

11 
24102 202221340 1049605011 MARÍA FERNANDA 

CASTIBLANCO 
INGENIERIA INDUSTRIAL 

12 
24269 201622516 1057609167 LEONARDO ELIAS GAMBOA 

ESTEBAN 
INGENIERIA GEOLOGICA 

13 
24304 201621374 1057601882 DEISY JOHANA PLAZAS 

FERNANDEZ 
CONTADURIA PUBLICA 

14 24305 201821624 1007826250 SEBASTIAN ALVAREZ LAVERDE INGENIERIA ELECTRONICA 

N. CODIGO DOCUMENTO NOMBRE Y APELLIDOS PROGRAMA ACADEMICO 

1 201620608  1077148822 ELIZABETH LOPEZ GARZON ADMINISTRACION TURISTICA Y 
HOTELERA 

N. CODIGO DOCUMENTO NOMBRE Y APELLIDOS PROGRAMA ACADEMICO 

1 202220856 1193218221 DANIELA RAMIREZ VELILLA ADMINISTRATION INDUSTRIAL 

2 201512642 1053612883 JOHAN SEBASTIÁN SOTELO NIÑO INGENIERÍA ELECTROMECÁNICA 

3 201910070 1002721876 ANDRÉS RICARDO ALFONSO GUTIERREZ INGENIERÍA ELECTROMECÁNICA 

4 202010396 1002393002 CRISTIAN ALEXANDER MEDINA SORACIPA ADMINISTRACIÓN EMPRESAS 
AGROPECUARIAS 

N° REGISTRO CÓD. EST. IDENTIFICACIÓN ESTUDIANTE PROGRAMA 

1 24317 202221072 1192730397 JULIETH NATALIA FIGUEREDO 
MELO 

CONTADURIA PUBLICA 

2 24315 201921086 1007475556 YEFERSON STIVEN CADENA 
FUENTES 

CONTADURIA PUBLICA 



 

ARTICULO SEPTIMO: Mediante Resolución No 1844 de 2022, se relacionó la siguiente estudiante la cual 
participo en la convocatoria, saliendo beneficiada, pero se registró el beneficio en la sede central Tunja, 
siendo el correcto la Extensión Aguazul. 
 

 
 

ARTICULO OCTAVO: El servicio de residencias estudiantiles, se prestará únicamente durante los periodos 
académicos de acuerdo a lo establecido en el artículo 4 del Acuerdo 013 de 2020; por lo tanto, el estudiante 
solo gozará del beneficio durante la vigencia del semestre académico. 
 
PARAGRAFO 1: La Universidad no se hará responsable por costos adicionales (bodegaje, almacén, etc.) o 
acuerdos realizados por los estudiantes y propietarios de los inmuebles, cuando haya finalizado el semestre 
académico. 
PARAGRAFO 2: El servicio de residencias estudiantiles estará supeditado a lo establecido en los contratos 
de arrendamiento celebrados por la Universidad. 
 
ARTÍCULO NOVENO: Los estudiantes que en adelante disfrutarán del beneficio de residencia, deberán dar 
pleno cumplimiento a lo señalado en los artículos 11, 12 y 13 del Acuerdo 013 de 2020, so pena de perder el 
beneficio adjudicado conforme a lo establecido en el artículo 14 del referido Acuerdo. 

 

ARTÍCULO DECIMO: Remítase copia de la presente Resolución a la Dirección de Bienestar Universitario para 
los demás fines que haya lugar. 

 
ARTÍCULO DECIMO PRIMERO: La presente Resolución rige a partir de su expedición. 
 
 
Dada en Tunja, a los  
 

 
COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 
 
 
 

OSCAR HERNAN RAMIREZ 
Rector 

 
 
 

 
 
 
 

Revisó: Ricardo Antonio Bernal Camargo – Director Jurídico   
 

Revisó: Marcela Inés López Torres/ Abogada Oficina Jurídica  
 
Reviso  Jesús David Hernández Martínez - Abogado Bienestar Universitario         
 
Aprobó: Mario Mendoza Mora / Director Bienestar Universitario 

 

N° 
REGISTRO 

1844 
CÓD. EST. IDENTIFICACIÓN ESTUDIANTE PROGRAMA 

1 22334 202023326 1053587763 MARIA FERNANDA GUTIERREZ GOMEZ DERECHO 

11 días del mes de noviembre de 2022.


